
1 

 

 

 

 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „TĖVIŠKĖS NAMAI“ 

 

2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2016 m. balandžio 20 d. 

Viešoji įstaiga „TĖVIŠKĖS NAMAI“ (toliau – viešoji įstaiga) įregistruota 2010 m. 

vasario 11 d. Įstaigos veikla orientuojama spręsti Alytaus regiono sunkiai sergančių onkologinių  ir 

senyvo amžiaus pacientų socialines, psichologines bei dvasines problemas. 

                  Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio 

tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdyti visuomenei naudingą veiklą. Ji veikia savanorystės, 

socialinių paslaugų ir paliatyviosios pagalbos organizavimo srityje ir siekia viešai teikti šių sričių 

paslaugas onkologinių ligų paliestiems asmenims, kitiems visuomenės nariams. 

Vykdydama steigėjų numatytas veiklas, įstaiga įgyvendina veiklos tikslus ir uždavinius, 

susijusius su socialinėmis ir paliatyviosios pagalbos paslaugomis, šių paslaugų prieinamumu ir 

kokybe, savanorystės mentoryste Pietų Lietuvos regione. 

Įstaiga įregistruota Juridinių asmenų registre 

Įstaigos kodas: 302480323 

Registracijos adresas: Zaidų km. 1, Alytаus raj., LT62182  

Buveinė: Ligoninės g. 3, Alytus, LT62114  

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

Įstaigos lėšų šaltiniai yra steigėjo įnašas, projektiniai tiksliniai finansavimai, juridinių ir 

fizinių asmenų teikiama parama, pajamos iš ūkinės–komercinės veiklos bei kitos teisėtai gautos 

lėšos. 

1.    VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ DALININKAI IR KIEKVIENO IŠ JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ 

FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

Finansinių metų pradžioje įstaigos dalininkais buvo šie fiziniai asmenys: 

- Jolita Vyšniauskienė – 5 balsai (įnašų vertė – 500 Lt / 144.81 Eur); 

- Eimantas Balaika – 50 balsų (įnašų vertė – 5000 Lt / 1448.10 Eur); 

- Virginija Lisauskienė – 5 balsai (įnašų vertė – 500 Lt / 144.81 Eur); 

- Laima Lenkienė – 5 balsai (įnašų vertė – 500 Lt / 144.81 Eur); 

- Marijona Balaikienė – 190 balsų (įnašų vertė – 19000 Lt / 5502.78 Eur); 

Įnašų vertė 2015 m. metų pradžioje – 25 500 Lt / 7385,31 Eur. 



2 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu pasikeitė įstaigos dalininkų struktūra ir finansinių metų pаbaigoje įstaigos 

dalininkais buvo šie asmenys: 

- Tėviškės namų bendruomenė - 230 balsų (įnašų vertė – 6900 Eur); 

- Eimantas Balaika – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

- Virginija Lisauskienė – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

- Laima Lenkienė – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

- Jolita Vyšniauskienė – 5 balsai (įnašų vertė – 150 Eur); 

2015 m. pabaigoje bendra dalininkų įnašų vertė – 7 500  Eur. 

2.   VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS 

METUS IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS 

Įstaigos dalininkų kapitalas 2015 m. padidėjo papildomu 114,69 Eur dydžio didžiausio įstaigos 

dalininko -Tėviškės namų bendruomenės  įnašu. 

KITOS 2015 M. GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS 

           Lėšų šaltinis Lėšų suma (Eur) 

UŽDIRBTOS PAJAMOS 23 521,49 

Pajamos iš Vilniaus teritorinės ligonių kasos                                            

(už suteiktas paliatyviosios pagalbos namuose paslaugas) 

13 470,04 

Pajamos iš Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos                                     

(administruojamam POLA kortelės projektui įgyvendinti) 

6505.12 

Pajamos iš kitos ūkinės-komercinės veiklos  3546.33 

KITAS GAUTAS FINANSAVIMAS 22184.99 

Iš Jaunimo reikalų departamento  gautas finansavimas                                                      

(pagal tikslinio JST projekto finansavimo sutartį) 

13 664,99 

Iš Jaunimo reikalų departamento  gautas finansavimas                                                      

(pagal tikslinio PL-LT projekto finansavimo sutartį) 
4 170,00 

Iš Alytaus miesto savivaldybės gautas finansavimas                                                                  

(pagal Sveikatinimo programos tikslinio projekto 

finansavimo sutartį) 

1 750,00 

Iš LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijo                     

(pagal programos tikslinio projekto finansavimo sutartį) 

1 500,00 

Iš Alytaus miesto savivaldybės gautas finansavimas                                                                  

(pagal Kultūros programos tikslinio projekto finansavimo 

sutartį) 

1 100,00 

GAUTA PARAMA 1705.42 

Pagal Labdaros ir paramos įstatymą fizinių asmenų paskirta 

GPM parama 

572,92 

Fizinių asmenų suteikta anoniminė parama grynais pinigais 561,70  

Juridinių asmenų suteikta piniginė parama                                        
(UAB „LANKAVA“, UAB “PRETENDENTAS”, UAB “STRONGLASAS”) 

500,00 

Juridinių asmenų suteikta parama produktais  64,05  

Fizinių asmenų suteikta anoniminė parama SMS 6,75  

IŠ VISO 47 411,90 



3 

 

LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS 

Išlaidų rūšis Lėšų suma (Eur) 

Darbuotojų užmokesčio išlaidos (tame skaičiuje ir Sodros mokesčiai) 28 023,83 

Iš jų                    1. Darbo užmokestis JRD projekto darbuotojams                 

2. Darbo užmokestis Paliatyviosios pagalbos namuose komandos personalui                     

3. Darbo užmokestis POLA kortelės projekto koordinatoriui                              

4. Darbo užmokestis įstaigos finansininkui                                                                                                                                          

5 Darbo užmokestis PL-LT  projekto vykdytojams                                               

6. Darbo užmokestis  SOC  MIN projekto vykdytojams                                          

11 665,22                          

10 413,56                                  

4 297,43                                

1 000,62                                      

390,00                                  

257,00                               

Transporto išlaidos (išlaidos kurui pirkti) 4 520,81 

Projektų  dalyvių maitinimas ir apgyvendinimas                                                                      2 667,11                                      

Patalpų išlaikymas                                           1 608,78 

                                         Iš jų:                                           patalpų nuoma 800,76 

                                                                               komunalinės paslaugos  808,02 

Kanceliarinės prekės                                                                                         1 564,17 

Už paslaugas pagal autorines sutartis                             930.00                                          

Spaudos darbai                                      806,99 

Ryšių paslaugos 626,47 

Renginių organizavimo paslaugos 600,00 

Suteiktų paslaugų savikaina 579,24 

Automobilio eksploatavimas ir remontas                                                                  424,74 

Savanorystės išlaidų kompensavimas savanoriams 374,51 

Darbuotojų mokymo išlaidos 326,25 

Priemonių VIDURNAKČIO EITYNIŲ akcijai pirkimas                                                                          300,00                                   

Pašto išlaidos  AB “Lietuvos paštas“                                                        255,29 

Patalpų nuoma  Alytaus kolegijoje                                                              235,00 

Kitos veiklos išlaidos, kurių vertė nesiekia 200 Eur 3409.39                                                 

IŠ VISO 47 252,58 

3.      VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS ILGALAIKIS TURTAS PER 

FINANSINIUS METUS 

Įsigyta ilgalaikio materialaus turto per 2015 metus buvo už 1300 Eur (lengvasis automobilis). 

      Perleisto ilgalaikio materialaus turto per 2015 metus buvo už 2698.31 Eur (lengvasis automobilis 

1600 Eur, fotoaparatas už 335 Eur, kitas turtas bendra suma 763.31 Eur) perleistas Tėviškės namų 

bendruomenei.  

 



4 

 

4. VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ VEIKLOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS  

Veiklos sąnaudos sudarė 47 252,58 Eur, iš jų 59,31 proc. sudarė išlaidos darbo užmokesčiui 

(28023,83 Eur). Įstaiga turėjo 159,32 Eur pelno. 

 

5. VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ ETATINIŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

      Apmokamų etatinių darbuotojų skaičius 2015 metų pradžioje – 11. Metų eigoje, projektinėms 

veikloms įgyvendinti pagal terminuotas darbo sutartis dirbo 2 darbuotojai. Apmokamų etatinių 

darbuotojų skaičius 2015 metų pabaigoje – 10.  

 

6. VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

Valdymo išlaidų  per ataskaitinį laikotarpį nepatirta. 

 

7.      DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS 

VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVO 

IŠMOKOMS 

Direktoriaus – Eimanto Balaikos darbo užmokesčiui lėšų nebuvo skirta. Kitų viešosios įstaigos 

vadovo išmokų atlikta nebuvo. 

 

8.      VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ IŠLAIDOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO NARIO 

DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ 

IŠMOKOMS 

Įstaiga turi Stebėtojų tarybą, kurios nariai dirba neatlygintinai. Daugiau kolegialių organų 

pagal įstatus įstaiga neturi. 

9.      VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS IŠMOKOMS SU VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

DALININKAIS SUSIJUSIEMS ASMENIMS. 

Išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims ataskaitiniais metais 

nebuvo, išskyrus dalininkei Jolitai Vyšniauskienei, kaip POLA kortelės projekto koordinatorei 

atskaičius mokesčius išmokėtas 2913,58 Eur darbo užmokestis.  

 

 

 

 



5 

 

 

10.  VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ TIKSLAI, VEIKLOS POBŪDIS IR PASIEKTI 

REZULTATAI PER FINANSINIUS METUS. 

 

           Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas –  organizuoti psichosocialinių ir paliatyviosios pagalbos 

paslaugų sunkiai sergantiems onkologiniams ligoniams ir jų šeimų nariams teikimą, padėti pagerinti 

jų gyvenimo kokybę, plėtoti savanoriškas veiklas. 

Viešosios įstaigos „TĖVIŠKĖS NAMAI“ misija – užtikrinti kuo geresnę onkologinių pacientų ir 

jų šeimos narių gyvenimo kokybę, tenkinti gyvybinius poreikius (fizinius, psichologinius, socialinius, 

dvasinius), sudaryti poreikius atitinkančias gyvenimo sąlygas; užtikrinti teisių įgyvendinimą, 

ypatingą dėmesį skirti psichologinei bei socialinei adaptacijai, teikti sveikatos priežiūros bei 

socialines paslaugas, padėti spręsti paciento ir jo šeimos fizines, psichosocialines ir dvasines 

problemas. 

Viešosios įstaigos „TĖVIŠKĖS NAMAI“ vizija – būti modernia bendradarbiaujančia įstaiga, 

teikti kokybiškas sveikatos priežiūros bei socialines paslaugas ir efektyviai vykdyti jai steigėjų 

deleguotas socialinės paramos funkcijas. 

       Įstaiga, įgyvendindama steigėjų deleguotas funkcijas, siekia:   

- racionalaus finansinių, materialinių ir darbo išteklių paskirstymo, perskirstymo ir naudojimo; 

- nuolat vertinti ir tobulinti VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ veiklos sritis ir tikslinti jas, atsižvelgiant į 

poreikį, pasiekimus ir pasikeitimus; 

- rengti ir įgyvendinti socialinių paslaugų teikimo programas bei projektus; 

- organizuoti labdaros ir paramos renginius, tvarkyti gautos paramos apskaitą, skirstyti gautą paramą; 

- įgyvendinti VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ trumpalaikius ir ilgalaikius tikslus. 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu VšĮ „Tėviškės namai“ veikė šiomis kryptimis: 

- Savanoriškų iniciatyvų ir projektų vykdymas Savanorių centre; 

- Nemokamų socialinių paslaugų onkologiniams ligoniams ir jų artimiesiems teikimas 

Vėžio informacijos ir paramos centre; 

- Paliatyviosios pagalbos paslaugų onkologinių pacientų namuose organizavimas 

Paliatyvios pagalbos ir globos centre. 

 



6 

 

 

10.1. SAVANORIŲ CENTRO VEIKLA. 

 

 

Praėjusiais metais įstaigoje buvo toliau nuosekliai plėtojama Savanorių centro veikla. 2015 

metais vykdyti keturi savanorystės projektai: 

I) „JAUNIMO SAVANORIŲ TARNYBA“, kurį finansavo Jaunimo reikalų 

departamentas. Projektas tęstinis ir vykdytas jau antrus metus. Projekto metu nesimokantis ir 

nedirbantis jaunimas buvo skatinamas įsitraukti į savanoriškas veiklas Pietų Lietuvos regiono 

nepelno siekiančias organizacijose. Šis projektas bendradarbiaujant su Lietuvos darbo birža bus 

vykdomas JGI projekto ATRASK SAVE ribose iki 2018 metų. Projekto laikotarpiu buvo įdarbinti du 

darbuotojai -  savanorių mentoriai. 

II) „SAVANORIŠKA AKCIJA SMURTUI-NE!, kurį finansavo Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija. Projekto metu Piliakalnio progimnazijos ir Alytaus vaikų namų auklėtiniai buvo 

įtraukti į savanoriškas veiklas, mažinančias smurtą ir patyčias mokykloje ir už jos ribų, ugdant 

socialumą ir nepakantumą smurtiniam elgesiui bei suteikiant geros ir nerūpestingos vaikystės 

jausmus ir prisiminimus. Projekto laikotarpiu buvo įdarbintas projekto finansininkas. 

III) „BE ŠAKNŲ – NĖRA SPARNŲ“, kurį finansavo Jaunimo reikalų departamentas. 

Projekto metu buvo skatinimas tarpkultūrinis ir tarpetninis dialogas,  jaunimo domėjimasis 

vystomuoju bendradarbiavimu bei mažiau galimybių turinčių jaunų žmonių įtraukimas į 

bendruomenės veiklas. Projektas buvo vykdomas bendradarbiaujant su Lenkijos Respublikos lietuvių 

bendruomenine organizacija iš Punsko. Projekto eigoje buvo organizuoti patirties mainų vizitai į 

Lenkiją, konferencija Alytuje, surengta bendruomeninė akcija Alytuje „VĖŽIUI – NE!“. Projekto 

laikotarpiu buvo įdarbinta projekto koordinatorius ir finansininkas. 

IV) „SAVANORYSTĖ BENDRUOMENEI“, kuris buvo finansuojamas savomis lėšomis 

bei partnerių parama. Projekto metu Alytaus miesto teatre buvo įdarbinti savanoriai, kuriems buvo 

dengiamos maitinimo išlaidos. Įstaigos Savanorių centro savanoriai teikė nemokamą socialinę 

pagalbą į įstaigą besikreipiančių ligonių namuose. Savanoriams, dirbantiems paliatyviosios pagalbos 

komandoje buvo kompensuojamos maitinimo ir kelionių išlaidos.  

 Be projektinių veiklų praėjusiais metais įstaigos savanoriai surengė keletą savanorišką veiklą 

populiarinančių renginių (akcija SAVANORIAI PRIEŠ VĖŽĮ,  talka – akcija „Darom 2015“, su savo 

palapine dalyvavo Alytaus miesto bei „Dzūkų turtai“ šventėse,  POLA akcijoje VĖŽIUI NE!, 

bendruomeninėje akcijoje „VIDURNAKČIO EITYNĖS“, surengti savanoriškos veiklos pristatymai 

„BŪK SAVANORIS“). Savanorių centro iniciatyva buvo surengtas Tarptautinės savanorių dienos 

minėjimas - ”Dzūkijos savanorystės festivalis” gruodžio mėn. Alytaus miesto teatre. Savanorių 

renginiuose įvairių amžiaus grupių visuomenės atstovams buvo pristatoma savanoriška veikla, 

savanoriai platino informaciją apie įstaigos veiklą, dalijo informacinę medžiagą apie onkologinių 

susirgimų prevencines programas.  

 Siekiant sistemingai ir kryptingai organizuoti savanorišką veiklą toliau, svarbu išlaikyti 

etatinius darbuotojus, dirbančius su savanoriais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

10.2. VĖŽIO INFORMACIJOS IR PARAMOS CENTRO VEIKLA. 

 

Alytaus Vėžio informacijos ir paramos centre ataskaitiniu laikotarpiu dirbo koordinatorius, 

kuris teikė nemokamą informacinę pagalbą onkologinių ligų paliestiems asmenims. Buvo toliau 

tęsiamas bendradarbiavimas su POLA ir administruojamas respublikinis projektas „POLA kortelė“, 

kurio metu Vėžio informacijos ir paramos centro koordinatorius platina POLA korteles bei 

nemokamus akcijos KARTU SVEIKTI LENGVIAU pakvietimus į kultūrinius renginius. Šiam darbui 

plėtoti ataskaitiniu laikotarpiu buvo pasitelkti tam įstaigos savanoriai. Projektas plėtojamas ir 2016 

metais, įstaiga pasitelkus POLA savanorius jį įgyvendina visoje Lietuvoje. 

Bendradarbiaujant su įstaigos partneriais, buvo parengta ir atspausdinta dalomoji informacinė 

medžiaga (lankstinukai, skrajutės), skirta platinti ją regiono įstaigose, renginių metu.  

Siekiant sulaukti visuomenės paramos onkologinių ligų paliestiems asmenims, 2015 metų 

gegužės mėnesį buvo surengta POLA akcija VĖŽIUI NE!, kurios metu organizuotos patikros pagal 

vėžio prevencines programas (NEDELSK ir IŠSAUGOKIME VYRUS). Akcijoje dalyvavo Alytaus 

miesto ir rajono bendruomenių atstovai bei svečiai iš Lenkijos. Sielovados tikslais bendradarbiaujant 

su Šv.Brunono Kverfurtiečio parapijos klebonu, kas mėnesį buvo organizuojami onkologinių ligonių 

ir jų artimųjų susitikimai šios parapijos salėje bei inicijuojamos Šv. Mišios už mūsų įstaigos 

globojamus onkologinius ligonius. 

 

 

 

       11.3. PALIATYVIOSIOS PAGALBOS IR GLOBOS CENTRO VEIKLA 

 

2015 metais buvo išplėstas Paliatyvios pagalbos ir globos centro specialistų komandos 

(gydytoja, slaugytojos, socialinė darbuotoja) darbas teikiant ambulatorines paliatyviosios pagalbos 

paslaugas namuose. 2015 metais komanda teikė paliatyviąją pagalbą 8 onkologiniams pacientams ir 

jų šeimos nariams. Iš Teritorinių ligonių kasų 2015 metams šioms paslaugoms apmokėti buvo gauta 

13 470,04 Eur finansavimas. Į komandos darbą buvo įtraukta sielovadininkė – vienuolė iš     Šv. 

Vincento Pauliečio Gailestingųjų seserų vienuolyno Miroslave. Sielovadininkei pagal galimybes 

savanorystės sutarties pagrindu buvo dengiamos kelionės ir maitinimo išlaidos.   

Paliatyviosios pagalbos stacionaro įkūrimo šalia Alytaus idėja dėl finansavimo trūkumo 

ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo aktyviai plėtojama. Tačiau tuo tikslu buvo dirbama ieškant 

finansavimo šiam projektui įgyvendinti. Įstaiga kartu su POLA ir „Hospice“ paramos fondu tapo 

Modernių namų klasterio nariu ir siekia iškristalizuoti modernių paliatyviosios pagalbos namų idėją.  

Rugpjūčio mėnesį įstaigos savanorių ir rėmėjų pastangomis Alytaus mieste jau trečią kartą 

buvo surengta savanoriška akcija VIDURNAKČIO EITYNĖS, kurios metu buvo viešinama 

informacija apie paliatyviąją pagalbą. Akcijos metu buvo pristatyta Alytaus „hospiso“ idėja, 

pagaminta fondoieškos priemonės – ‚HOSPISO“ Alytuje plytos, skirtos pritraukti papildomą 

finansavimą idėjai įgyvendinti. Renginio dalyviams surengtas koncertas, plačiau pristatyti įstaigos 

planai paliatyviosios pagalbos srityje, naktinių eitynių su žvakėmis metu pagerbti anapilin išėję 

nusipelnę Alytaus krašto žmonės. 

Įstaiga 2015 metais tęsė ankstesniais metais pradėtą bendradarbiavimą su Gardino vaikų 

hospisu, kitomis Lietuvos ir užsienio paliatyviosios pagalbos institucijomis. 

 

Direktorius        Eimantas Balaika 


